
NACIDOS PRECIO PRECIO Fam.Num.

2015 al 2025 37,00 € 26,91 €

2012 al 2014 56,00 € 36,41 €

2009 al 2011 81,00 € 53,31 €

1900 a 2008 105,00 € 92,81 €

* Taichi 49,00 €

* Con la licencia de Tai-chi no podrán examinarse de cinturón negro ni acceder a cursos de titulación.

Instructor - Ayudante Técnico Deportivo 105,00 € 27,78 €

Monitor - Tec. Dep. Nivel I 105,00 € 49,63 €

Ent. Autonómico - Tec.Dep. Nivel II 105,00 € 66,76 €

Maestro Ent. Nacional - Tec. Dep. Nivel III 105,00 € 83,12 €

Maestro Ent. Especialista 105,00 € 101,02 €

Juez Crono

Arb. Provincial

Arb. Autonómico

Arb. Nacional

Arb. Continental

Grados (Kyus)

Registro Personal Cinto Negro

Duplicado carné de grados

Certificados historiales deportivos

Cuota anual por Club más un deporte

Cuota anual por cada Deporte o Disciplina extra

* Todas las cuotas nacionales se abonan durante el primer trimestre del año, a partir del 2º trimestre sufrirán recargo.

Cuota anual por Club

Cuota anual por Sala Adscrita al club

OPCIONES DE PAGO CUOTA AUTONÓMICA:

Pago único mediante ingreso en cuenta de la federación

Pago fraccionado en cuotas trimestrales mediante domiciliación bancaria.

Cuota anual 

INGRESOS AL BBVA ES75-0182-6678-9802-0151-9168

CUOTA CLUB NACIONAL *

113 €

13 €

200,27 €

46,56 €

97,83 €

54,24 €

26 €

42 €

37 €

CUOTA CLUB AUTONÓMICA

2 €

COLEGIACIÓN ÁRBITRO

13 €

CUOTA CLUB PROVINCIAL

2 €

18€ (12,50-fed. - 5,50-técnico)

CUOTA NAC.

20,53 €

37,88 €

37,88 €

VARIOS CUOTA AUT

CUOTA AUT

26 €

37 €

37 €

LISTADO PRECIOS 2025

COLEGIACIÓN TÉCNICOS CUOTA AUT CUOTA NAC.


