

# **LISTADO PRECIOS 2025**

NACIDOS	PRECIO	PRECIO Fam.Num.
2015 al 2025	37,00 €	26,91 €
2012 al 2014	56,00 €	36,41 €
2009 al 2011	81,00 €	53,31 €
1900 a 2008	105,00 €	92,81 €
<sup>¹</sup> Taichi	49,00 €	

<sup>\*</sup> Con la licencia de Tai-chi no podrán examinarse de cinturón negro ni acceder a cursos de titulación.

COLEGIACIÓN TÉCNICOS	<b>CUOTA AUT</b>	CUOTA NAC.
Instructor - Ayudante Técnico Deportivo	105,00 €	27,78 €
Monitor - Tec. Dep. Nivel I	105,00 €	49,63 €
Ent. Autonómico - Tec.Dep. Nivel II	105,00 €	66,76 €
Maestro Ent. Nacional - Tec. Dep. Nivel III	105,00 €	83,12 €
Maestro Ent. Especialista	105,00 €	101,02€

COLEGIACIÓN ÁRBITRO	CUOTA AUT	CUOTA NAC.
Juez Crono	26 €	20,53 €
Arb. Provincial	26 €	37,88 €
Arb. Autonómico	37 €	37,88 €
Arb. Nacional	37 €	54,24 €
Arb. Continental	37 €	97,83 €

VARIOS CUOTA AUT

Grados (Kyus)	18€ (12,50-fed 5,50-técnico)
Registro Personal Cinto Negro	42 €
Duplicado carné de grados	2€
Certificados historiales deportivos	2€

## **CUOTA CLUB NACIONAL\***

Cuota anual por Club más un deporte	200,27 €
Cuota anual por cada Deporte o Disciplina extra	46,56 €

<sup>\*</sup> Todas las cuotas nacionales se abonan durante el primer trimestre del año, a partir del 2º trimestre sufrirán recargo.

### **CUOTA CLUB AUTONÓMICA**

Cuota anual por Club	113 €
Cuota anual por Sala Adscrita al club	13 €

# OPCIONES DE PAGO CUOTA AUTONÓMICA:

Pago único mediante ingreso en cuenta de la federación

Pago fraccionado en cuotas trimestrales mediante domiciliación bancaria.

#### **CUOTA CLUB PROVINCIAL**

Cuota anual 13 €

INGRESOS AL BBVA ES75-0182-6678-9802-0151-9168